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STYRETS BERETNING 2009  

Generelt  

De strategiske føringer styret vedtok i 2007 har i 2009 gitt synlige resultater. Antall 

faddere er på vei oppover, det samme er antall bedrifter og organisasjoner som ønsker å 

gi midler til konkrete prosjekter. Faf har som ambisjon å ha et tett og nært sam arbeid 

med sine faddere. Faf -kontakter og etablering av faddernettverk er et virkemiddel for å 

få til dette. Ved årets utgang hadde vi 24  Faf-kontakter og noen aktive nettverk .  

Fafs prosjektportefølje er betydelig og krever oppfølging av en kompetent og pr ofesjonell 

administrasjon. Staben i Faf har de kvalifikasjoner som kreves, i tillegg til et solid 

engasjement i sitt arbeid. For å sikre at Fafs formål oppfylles gjennom en bærekraftig 

utvikling har styret besluttet at policydokument, samt strategi -  og øko nomiplan skal 

vedtas i 2010.  

Arbeidet i styret har i 2009 støtt på særlige utfordringer knyttet til hvordan 

organisasjonen skal drives framover. Dette har ført til at ikke alle målsetninger for året 

er nådd. En av disse er revisjon av Fafs vedtekter. Arbei det er godt i gang, det tas sikte 

på at styrets forslag til reviderte vedtekter blir orientert om  på årsmøtet i 2010.  

Det ble avholdt 8 styremøter, der 40  styresaker ble behandlet.  

 

Styret i 20 09 besto av  1.1.2009 ï 13.6.2009  13.6.2009 ï 31.12.2009  

Styreleder:     Astrid Strøm    Astrid Strøm  

Nestleder:     Kari Støren    Kari Støren  

Styremedlemmer:    Kaja Runde    Olaf Idar Hansen  

     Sissel Wold    Mekonnen Germiso  

     Shankar Narayan   Rune Paulsen  

Olaf Idar Hansen   Ståle Schmidt  

     Dagny Kristine H øirem  Shankar Narayan  

     Silje Midttun    Silje Midttun  

Varamedlemmer:        Tone Thorsen  

   

Valgkomite:     Rune Stuveland   Asbjørn Kaarbø  

     Svein Ueland    Marit Refsnes  

     Asbjørn Kaarbø   Ola Grønn -Hagen  

         Aniz Shamji  

 

5.2 Årets resultat  

Årets resultat, kr. 146.851 , er blant annet et resultat av de forhold styret peker på 

ovenfor. Det har i 2009 vært en systematisk satsning på inntektsøkninger. Vel vitende 

om at det koster å skaffe inntekter, ble det under hele 2009 holdt et høyt aktivitetsnivå i 

forhold til både fad derverving og til inntektsøkninger generelt i Faf. Med en 

nyrekruttering av faddere mener styret at dette var en riktig satsning.   

De totale inntektene var på kr. 14.257.424 , herav 800 000 kroner i offentlige midler fra 

Norad.  
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5.3 Personal, helse, miljø og sikkerhet  

Per 31.12. hadde vi til sammen 8,5 betalte årsverk . 0,5 årsverk  var finansiert av NAV og 

i till egg hadde vi et frivillig korps som i hovedsak gjør en gratis innsats på 

onsdagskvelder og ellers ved behov . Vi er glade for at Guri Haustveit og de  andre  

frivillige  forts atte å jobbe for Faf i hele 2009 . Arbeidsmiljøet og sykefraværet anses som 

meget tilfredsstillende.  

 

5.4 Ytre miljø  

Virksomheten både i Norge og India har marginal påvirkning på det ytre miljøet. 

Sammen med vårt eget kontor og våre i ndiske partnere har vi et sterkt fokus på 

bærekraftigheten i vårt utviklingsarbeid. Temaet er også sentralt i alle prosjekter. I hele 

200 9 fikk alle som reiser på prosjektbesøk til India mulighet til å kjøpe en klimakvote, 

der inntektene går inn i et av vå re lokale prosjekt i Raigad.  

 

5.5 Likestilling  

Faf arbeider aktivt og målrettet for likestilling mellom kjønnene. Ved utgangen av året 

var fordelingen som følger: Fem kvinner ï tre menn fordelt på:  

Ledelse:   3 kvinner  

   1 mann  

Administrasjon:  2 kvinner  

   2 menn  

 

5.6 Framtidsutsikter  

I årsregnskapet er forutsetningen om fortsatt drift lagt til grunn. Det er etter styrets 

oppfatning ikke forhold som skulle tilsi noe annet.  

Styret vil rette en spesiell takk til alle faddere og andre givere, vårt konto r og våre 

ansatte i India samt vår egen administrasjon for arbeidet som er utført i løpet av denne 

rapporteringsperioden. Uten dere ville ikke styret kunne presentere en årsberetning som 

denne.  

Oslo 18 . mai 2010  

 

 
Astrid Strøm , styreleder  
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FORORD VED DAGLIG LEDER  
 

Kjære alle faddere, enkeltgivere, bedrifter og støttespillere generelt  

 

I år skriver jeg Faf sin årsberetning for  niende  gang. Det har i alle disse årene vært en 

stor glede for meg som daglig leder å skrive den ne årsberetningen. Jeg har gjennom alle 

disse årene møtt m ange interesserte og engasjerte mennesker som er opptatt av 

arbeidet vi gjør i India . 

 

Også for Faf har det  i alle år  vært et overordnet mål å kanalisere mest mulig penger til 

prosjektene i India . En bevisst satsning gjennom mange år gjør at alle Faf sine prosjekter 

kan framvise gode resultater på sine felt og innenfor sine områder. Det er derfor gledelig 

å kunne konstatere at selv om Faf er en liten aktør i Norge er vi en desto større aktør når 

det gjelder bistandsarbeid i India . Med indiske myndigheters tillit til oss har vi vært i 

stand til å nytti ggjøre oss betydelige midler fra den indiske stat. La oss håpe at dette kan 

fortsette i årene som kommer . 

 

Ved omlegging a v økonomiske beregningsmodel ler , basert på retningslinjer fra 

Innsamlingskontrollen,  for Faf i 2009 har det også vært en del uro rundt dette. Det er å 

håpe at Faf, som andre organisasjoner, skal kunne følge anerkjente og aksepterte 

modeller dette på lik linje med de andre bistandsakt ører i Norge . Dette er viktig for at Faf 

som organisasjon vil kunne takle morgendagens utfordringer ï både hva engasjement, 

innsatsvilje og kreativitet angår både hjemme og ute . 

 

Selv i finanskrisens tid har Faf vært i stand til å kunne framvise gode resul tater. For 

første gang i historien passerte vi et innsamlingsresultat for fjernadopsjon på mer enn  10 

millioner kroner. Det er viktig at Faf tar vare på den tilliten som det norske markedet her 

framviser. Dette er det brukt år på å bygge opp.  

Med de gode arbeidsprosesser som Faf nå har startet opp håper jeg at vi fortsatt  vil 

kunne ha en god og motivert arbeidsstyrke  i tillegg til gode arbeidsprosesser både innad i 

organisasjonen og utad til faddere, bedrifter og andre som støtter oss . 

 

Takk for året som ha r gått. Alle vi i Faf gleder oss til nye og spennende år i arbeidet for 

barn og voksne i India . 

 

 

 
Lars -Johan Johnsen  

Daglig leder  
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OM FADDERBARNAS FRAMTID  
 

 

Visjon  

Vi arbeider for at barn skal vokse opp i samfunn der menneskev erd, menneskerettigheter 

og solidaritet står i fokus. Faf sitt verdigrunnlag tar utgangspu nkt i FN sin 

barnekonvensjon og menneskerettighetserklæring samt de etiske retningslinjer som 

organisasjonen har vedtatt.  

 

Vi arbeider blan t mennesker uten hensyn til  religion, hudfarge, kjønn, rase eller politisk 

tilhørighet.  

 

Formål  

Faf sitt formål er å bedre levevilkårene for barn i utsatte land.  

 

Strategi:  

1. Styrke individers og gruppers muligheter til å ivareta sine rettigheter. Barn og kvinner 

skal prioriteres  

2. Partnerskap med grassrotorganisasjoner og andre  
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Fadderbarnas framtid jobber etter følgende prinsipper:  

¶ Ha barna og deres rettigheter og behov i sentrum.  

¶ Ta hensyn til kjønn, fordi utviklingspr osjekter virker ulikt på menn og kvinner.  

¶ Fremme deltakelse, og involvere målgruppene fra prosjektet planlegges til det 

avsluttes.  

¶ Tenke bærekraft. Økonomiske, sosiale, politiske og miljømessige forhold skal 

ses i sammenheng med utviklingsstrategiene ï og prosjektene skal planlegges 

med tanke p¬ òet liv etter Fafò.  

¶ Bygge kapasitet blant dem vi jobber med og hos våre lokale 

samarbeidspartnere.  

¶ Vi skal styrke folks egne visjoner, selvtillit og krefter og øke deres evne til selv 

å skape endring.  

¶ Fremme åpe nhet og innsyn.  

 

PROGRAMARBEID         

 

Innledning  
I 2009 fortsatte vi arbeidet med å styrke arbeidsmetodene de forskjellige fasene i 

prosjektsirkelen, det vil si:  

 

 
 

Å ha en felles rammeverk av de for skjellige fasene i et prosjekt er nyttig. Faf og Cfi har 

lik forståelse for  hvordan  prosjektet skal håndteres på de ulike stadiene , og 

kommunikasjon, koordinering og kontroll forbedres.  

 

De veiledende prinsippene i prosjektsirkelstyring er bærekraft, deltakelse, pa rtnerskap, 

kapasitetsbygging og organisasjonsutvikling.  

 

Prosjekt-
identifisering

Planlegging og 
design

Godkjenning og 
finansiering

Implementering 
(inkludert 

monitorering)

Evaluering og 
eventuell 
avslutning
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I 2009 arbeidet vi særlig med innsamling av gode baselinedata  (data som  sier noe om  

t ilstanden før prosj ektstart )  før man starter et prosjekt og utvikling av gode 

monitorerings -  og rapporteringssystemer. Vi utviklet også en ny mal for 

prosjektdokumen ter som skal brukes på alle nye prosjekter.  

 

I 2009 ha dde vi også  fokus på å skaffe  gode baselinedata for alle prosjekter. På 

evalueringssiden foretok vi en Norad -støttet gjennomga ng av tidligere 

landsbyutviklingsprosjekter i urfolklandsbyer i Raigad. Studiet la grunnlag for en søknad 

om Norad -støtte for et rettighetsbasert urfolkprosjekt.  

 

Alt dette lå i bunn da Faf og Cfi søkte Norad om støtte til to treårige prosjekter for 

period en 2010 -2012, der rettighetsfokuset var langt sterkere enn tidligere.  

 

Vi begynte også å planlegge evaluering av fjernadopsjonsprosjektet, som skal 

gjennomføres i 2010.  

 

 

Samarbeidspartnere i India  
Cfi videreførte også i 200 9 alt operativt ansvar for Faf sin prosjektportefølje i India.  

Dagl ig leder på  Cfi sitt hovedkontor har overordnet myndighet for programaktiviteter, 

administrasjon, finans og PR -aktiviteter.  

 

 

 

 

Childrenôs future India  Prosjekter  Ansatte  

Cfi hovedkontor, Pune  Overordnet ansvar og koord inering av 

avdelingskontorenes programaktiviteter, 

administrasjon, finans og PR -aktiviteter  
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Cfi Pune  ¶ Fjernadopsjon  
¶ Barnehageprosjektet  

24  

Cfi Raigad  

 

¶ Fjernadopsjon  

¶ Hiv/aids -prosjekt (Norad - finansiert)  

¶ Sykehus  

¶ Mobilt helseteam  

¶ Helhetlig utvikling i urf olklandsbyer  

92  

Cfi Mumbai  ¶ Fjernadopsjon  8 

Cfi Dabhol  ¶ Fjernadopsjon  

¶ Helseposter  
¶ Vannprosjektet i Khondaran  

10  

Cfi Bangalore project 

(MASARD)  

 

¶ Fjernadopsjon  6 

Cfi Delhi project (Children of 

the World -  CWD)  

¶ Fjernadopsjon  19 (inkl. 

CWD-stab)  



9 
 

Temaområde r  og tilhørende prosjekter  
 

Faf jobber  særlig innenfor med tre tematiske områder:  

1.  Utdanning  

2.  Helse og Hiv/aids  

3.  Kapasitetsbygging av lokalsamfunn  

 

Mange av prosjektene har komponenter fra to eller tre fokusområder, men har 

hovedtilhørighet i en av kategoriene.  

 

Utdanning  

 

Før eller et ter skolet id får barna delta i studieklasser,  som  drives av Cfi ved hjelp av 

ressurspersoner i lokalsam funnet .  

 

Fjernadopsjon sprogrammet  

Gjennom fjernadopsjonsprogrammet ønsker vi å bidra til at barn får oppfylt sine 

rettigheter, slik at de kan ta ressursene sine i bruk til beste for seg selv og samfunnet 

rundt.  

 

I f jernadopsjonsprogrammet står barna i sentrum. For å skape tryggere oppvekstvilkår 

og hjelpe omgivelsene til å ta seg av barna sine, fokuserer vi også på familien og 

lokalsamfunnet. Programmet har derfor en langt større målgruppe enn fadderbarna .  
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På grunn av tradisjoner, fattigdom, utrygghet og dårlig kvalitet på mange skoler 

får  færre indiske jenter mulighet til å fullføre skolegangen sin. Derfor er  rundt 80 prosent 

av fadderba rna er jenter.  

 

Fjernadopsjonsprogrammet består av fem hovedkomponenter  tilknyttet en 

rekke aktiviteter  (eksempler) :  

¶ Utdanning  

o Støtte til skoleuniform, skolemateriell, transport og skolepenger  

o Støtte til skolenes infrastruktur, utstyr og skolemiljø  

o Uform ell utdanning for barn og unge som har sluttet på skolen  

o Yrkesrettede kurs  

o Studieklasser , eksamensforberedende klasser  og foreldremøter  

o Kreative workshops, personlig utvikling og hobbyklasser  

o Små bibliotek med bøker og CD-er  

 

¶ Helse  

o Helsesjekk for barn og lo kalsamfunn  

o Støtte ved kritisk sykdom  

 

¶ Ernæring  

o Felleskjøkken eller matrasjoner  

o Ernæring for underernærte barn og voksne (særlig gravide og eldre)  

 

¶ Familieutvikling  

o Støtte til å skape/utvikle egen arbeidsplass  

o Små reparasjoner av hus  

o Veiledning  

 

¶ Lokalsamfu nnsutvikling  

o Bevisstgjøring om blant annet helse, hygiene, hiv/aids og pubertet  

o Selvhjelpsgrupper for kvinner, ungdomsgrupper, landsbyutviklingsgrupper  

o Rettighetsarbeid i forhold til menneskerettigheter, kvinner s ret t igheter og 

barns rettigheter  

o Vann  

 

Sammensetti ngen av komponentene er tilpasset barnas, familienes og lokalsamfunnenes 

behov. Behovene på landsbygda  er for eksempel forskjellig fra behovene  i 

storbyslummen.  

 

Av pengene som overføres til programmet, er en del reservert de barna som til enhver 

tid ikke  er tilknyttet en fadder slik at alle barn får samme støtte uavhengig av 

faddertilknytting. Det faglige støtteapparatet består av prosjektkoordinatorer, 

sosialarbeidere og andre feltarbeidere. De er hjørnesteinene i prosjektene, og har blant 

annet ansvar f or å planlegge og implementere aktiviteter, oppfølging av barn, familier og 

lokalsamfunn samt rapportering til Cfi sitt hovedkontor og våre givere.  

Hovedkontoret til vår søsterorganisasjon Cfi koordinerer arbeidet, gir veiledning til 

avdelingene og sørger for faglig påfyll ,  monitorering og evaluering av programmet.  
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Sosialarbeiderne er viktige støttespillere for fadderbarna, familiene og lokalsamfunnene.  

 

 

 

 

Studieklasser gir resultater  

I urfolklandsbyen Dhavate, går 20 barn på skolen. Oppmøteprosenten og resultatene  

var dårlige før Cfi startet studieklasse i landsbyen, støttet gjennom 

fjernadopsjonsprogrammet.  

Etter at studieklassen hadde vært i drift en stund økte barnas skoleresultaer fra et 

snitt på 20 prosent til 68 prosent, mens oppmøte på skolen økte fra 30 ti l 100 

prosent. Barna kom på skolen med kammet hår og rene skoleuniformer. Cfi og 

studieklasselæreren har jobbet parallelt med å bevisstgjøre foreldrene.  Migrasjonen 

er derfor redusert, fordi mange foreldre lar barna være igjen hos slektninger mens de 

selv  drar bort for å jobbe på jorder eller mursteinsfabrikker.  

I Raigad hadde vi totalt 75 studieklasser i 2009 for 1883 barn fra 1. ï 9. klasse . Disse 

barna gjorde det dårlig på skolen og trengte ekstra støtte. I noen landsbyer er det 

tidligere fadderbarn som gjenno mfører klassene ï særlig i urfolklandsbyer der det 

finnes få voksne med utdanning utover 12. klasse.  

Sosialarbeiderne følger opp klassene, og studieklasselærerne får jevnlig kursing i 

marathi, matematikk, engelsk og naturfag. De lærer også enkle 

undervisn ingsmetoder, og hvordan man kan bruke lek og spill i undervisningen. 

Lærerne lager også aktiviteter utenom undervisningen, som for eksempel sportsdager.  
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Sluttrapporter i 2009  

I 2009 fikk vi 235 sluttrapporter på barn som går ut av programmet. Siden et stort antall 

fadderbarn som tar høyere utdanning forventer vi langt flere sluttrapporter i 2010.  

 

 
 

Tallene for 2009 skiller seg ikke nevneverdig fra 2008 - tallene for årsaker til 

sluttrapporter. Antallet familier som migrerer har økt noe, mens færre barn  har avsluttet 

skolegangen før 10. klasse. Det er en positiv nedgang på to prosent i sluttrapporter på 

grunn av barneekteskap, og flere familier har fått bedre økonomi slik at de selv kan 

ivareta barnas skolegang og andre viktige behov.  

 

 

Fondet for høyer e utdanning  

¶ Fondet gir utdannings stipend til motiverte ungdommer med små økonomiske 

ressurser  i våre prosjektområder .  

¶ Vi deler vi ut stipender for rundt 200  000  kroner hvert skoleår. Ungdommene og 

familien bidrar med egenandel etter evne.  

¶ I 2008/09 fikk 144 ungdomme r stipend til høyere utdanning. For skoleåret 2009/10 

fikk 135 ungdommer støtte.  

 

Jenteandelen har  etter en målrettet satsning  økt fra 40 prosent i skoleåret 2008/09 til 53 

prosent i 2009/10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fullført 
utdanning

Migrasjon 
(flytting)

Avbrutt 
skolegang

Ekteskap 
før 18 år

Forbedret 
økonomi

Død Annet

2008 44 13,5 27,5 7,5 5 0,5 2

2009 43,6 17,4 25,4 5,5 6,8 1,3 0
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Årsak til sluttrapport på fadderbarn

Status  skoleåret 2008/09  Resultat  

Bestått  56 %  

Venter på resultat *  28 %  

Fullført kurs  8 %  

Fullført kurs og fått jobb  2 %  

Ikke bestått  4 %  
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Utdanning/yrke  skoleåret 2008/2009  Antall  

Juniorcollege  7 

Bachelorgrad (hovedsakelig m. spesialisering)  34  

Mastergrad  2 

Ingeniør  54  

Medisinstudi et  4 

Sykepleier  3 

Lærer  16  

Spesialpedagog  2 

Kommersiell kunstutdanning og motedesign  3 

Datakurs  7 

Bachelorgrad i jus  2 

Regnskap  6 

Hotellfag  2 

Mekaniker  2 

Fond for framtida  

 

-  De  norske giverne som har gitt  

til Fondet for høyere utdanning  

kan være stolte . Studentene  

jobber hardt  og oppnår flotte  

resultater, sier Sukhada Khisti i  

Childrenôs future India. 

 

Khisti, som jobber på hovedkontoret  

hos vår partner Cfi, er ansvarlig for  

Fondet for høyere utdanning. Hun  

påpeker at sosialarbeiderne, som  

bistår studentene med søknadene,  

oppfordrer dem til å velge profesjons -  

studier eller yrkesrettede kurs.  

-  Studievalget bør være en kombi -  

nasjon av interesse og mulighetene  

for å få et relevant arbeid etterpå.  

Det er kamp om de gode jobbene i  

India, fortelle r hun.  

Av de som avsluttet studiene sine nå  

i år, har en del allerede fått jobb.  

Resten er i gang med å søke.  

-  De fleste får relevante jobber, og  

tjener godt, sier Khisti.  

 

Jenter blir ingeniører  

Khisti er fornøyd med at stadig flere  

jenter både fra prosjektområdene på   Pallavi fra Pune har fått støtte fra fondet i flere år.  

landsbygda og i byene ønsker å ta  

høyere utdanning.  

-  Målet vårt er at 60 prosent av Fondet skal gå til jenter fra kommende skoleår. De siste 

årene har vi dessuten observert at  flere og flere jenter velger ingeniørutdanning og 

læreryrket. Det indikerer at prosjektet går i riktig retning!  
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Barnehageprosjektet i Pune  

 

 

I 2008 begynte vi å jobbe med et pilotprosjek t for de minste barna i slummen i Pune. 

Prosjektet var først tenkt rettet mot to barnehager i slumområdet Panmala, men har 

etter hvert blitt til et modellbarnehageprosjekt i tre  slumområder. I 2009 støttet vi 

barnehagene med pedagogisk materiell og utstyr ,  og pusset opp to av barnehagene.  

 

Prosjektet skal evalueres i 2010, for å se hvordan det skal videreføres.  
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Helse og hiv/aids  
 

Hiv/aids - prosjektet i Raigad  

 

Sosialarbeiderne driver bevisstgjøringsarbeid blant arbeidsmigranter i Raigad.  

 

Med støtte fra Norad har vi drevet forebyggende hiv/aids -arbeid i Raigad siden 2004.  

  

Målgrupper  

¶ Personer mellom 12 og 50 år i 30 landsbyer med til sammen 60  000 innbyggere  

¶ Rundt 26  000 transportarbeidere og arbeidsmigranter  

¶ Ca 200 hiv -positive  

  

Mål  

Forebygge hiv -smitte og andre seksuelt overførbare sykdommer gjennom å:  

¶ Gi lokale grupper kapasitet til å drive forebyggende arbeid på landsbynivå  

¶ Gi kunnskap om hiv/aids, skape gode holdninger og endre risikoatferd  

¶ Sørge for at hiv -positive får behandl ing og omsorg  

 

Prosjektet har følgende hovedkomponenter:  

¶ Styrking av sivilt samfunn  

¶ Partnerskap med myndigheter og andre frivillige organisasjoner  

¶ Bevisstgjørende og holdningsendrende arbeid  

¶ Behandling, støtte og oppfølging av hiv -positive  

¶ Grunnleggende h elsetilbud  
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Dette er noen av prosjektresultatene  fra  2009:  

¶ Hver måned får over 3500 personer informasjon eller er involvert i prosjektet  

¶ 325 tilfeller av seksuelt overførbare sykdommer ble oppdaget  

¶ 250 personer mottar hjelp til symtomatisk behandling  

¶ Over  200 familier hvor foreldre eller barn har hiv/aids mottar hjelp  

¶ Prosjektet har fått i stand gode samarbeid med staten Maharastra, Rotary Orian Pen, 

Tata Power, NRP+ og Nirman Mahdoor Sangthana.  

¶ Prosjekte ne  har hatt en økt deltakelse i lokalsamfunnene  

¶ Flere skole r enn foregående år har tatt kontakt for å få undervisning om seksu elt 

overførbare sykdommer  og hiv/aids  

¶ Økt aksept i lokalsamfunnet for folk med hiv/aids  

¶ Økt deltakelse blant kvinner både ved spredning av informasjon og identifisering  

¶ Interesse fra g rupper utenfor arbeidsområde og utenfor målgruppene. Dette v iser at 

prosjektet er effektivt og etterspurt.   

I desember fikk vi 64  000 kroner fra Barn og unges byråd i Sandnes kommune. Disse 

pengene skal brukes på et barnerettet hiv/aids -prosjekt i 2010.  

 

 

Sykehuset i Raigad  

 

 

Formålet med sykehuset er for det første å gi et tilpasset helsetilbud ut ifra 

lokalsamfunnenes behov, og for det andre å støtte helsemyndighetene i distriktet med å 

nå målene for familieplanlegging.  

I 2009 hadde sykehuset og perso nalet følgende aktiviteter:  

¶ Helseutdanning i urfolklandsbyer: 18 samlinger  

¶ Helsesjekk for 650 personer samt helsesjekk for 60 barn på internatskole for 

urfolkbarn  

¶ 568 pasienter, derav ble 46 pasienter referert videre  
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¶ 945 familieplanleggingsoperasjoner  

¶ Vaks inering av tenåringsjenter mot rubella (røde hunder). Dersom kvinner får røde 

hunder under svangerskap er faren for skader på fosteret stor.  

 

Mobilt helseteam i Raigad  

Det overordnede målet til det mobile helseteamet er å bedre den generelle helsestatusen  

i de 53 landsbyene som besøkes (avhengig av årstid/tilgjengelighet). 30 av landsbyene 

er urfolklandsbyer.  Helseteamet gi r urfolk  og andre marginaliserte grupper  en god 

helsetjeneste der de bor når et helsetilbud mangler. De sprer  også kunnskap om hygiene 

og  andre relevante helsetemaer.  

I 2009 hadde helseteamet 5  878 pasienter. 290 pasienter ble referert videre til sykehus 

eller spesialist.  

I 2009 har helseteamet gjort følgende:  

¶ Helsesjekk av fadderbarn  

¶ Helsesjekk i landsbyer  

¶ Reproduktiv helse ï oppfølging av g ravide og nybakte mødre  

¶ Helseutdanning i forhold til hygiene og sanitær, vann og vannbårne sykdommer, 

hudsykdommer  

¶ Bevisstgjøring i forhold til immunisering, pubertet og for gravide kvinner  

¶ Opplæring for lokale jordmødre og helseposter  

 

Helseposter i Dabh ol  

Landsbyene i Dabhol -området 

i distriktet Ratnagiri mangler 

et grunnleggende helsetilbud. 

I 2007 startet  Cfi lokale  

helseposter i mange 

landsbyer . I hver av 

landsbyene får en kvinne  

grunnleggende helseutdanning 

og nødvendig utstyr. De 17 

helsepostene som  er fordelt på 

11 landsbyer i Dabhol fortsatte 

også i 2009 . Helsearbeiderne 

var på seks kurs hvor  tema ene 

blant annet varierte fra 

kroppens organer til hiv/aids. I 

løpet av året benyttet 4 744 

mennesker helsepostene. Cfi 

Dabhol har fått forespørsler 

om å s tarte dette tilbudet i  

flere landsbyer.  
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Kapasitetsbygging av lokalsamfunn  
 

 

Helhetlig utvikling i urfolklandsbyer i Raigad  

Urfolkgrupper utgjør rundt åtte prosent av Indias milliardbefolkning. De er blant landets 

fattigste, og over halvparten lever unde r fattigdomsgrensa. Urfolkene kaller seg gjerne 

for adivasi  ï opprinnelige innbyggere.  

  

I Raigad -distriktet jobber vi med helhetlig utvikling blant urfolkene Thakur og Katkari. 

Siden urfolksgruppene i distriktet møter mange av de samme utfordringene, har  

prosjektene en rekke felles tiltak som til sammen skal skape bærekraftige lokalsamfunn.  

 

Landsbyprosjekter går over en femårsperiode. Faf og Cfi skal være med på å legge til 

rette for planleggingsprosesser der alle i lokalsamfunnet tar del i utformingen av de 

lokale utviklingsstrategiene. Vi legger spesielt vekt på at kvinner og andre marginaliserte 

grupper er aktive deltakere. Det er et sterkt ønske om at prosjektene skal fokusere mer 

på rettigheter og samfunnsorganisering.  

Prosjektene i  landsbyene  Ghot e, Jaituchiwadi, Sateri og Bariwadi har vært i gang i tre  år, 

mens arbeidet i  Khumbiwali, Garmalwadi, Vadgaon og Bangarwadi startet for fullt i 200 9.  

 

De overordnede målene for landsbyutviklingsprosjektene er:  

¶ Å styrke innbyggernes kapasitet til å bevare  kulturen sin og leve et bedre liv i et 

bærekraftig lokalsamfunn  

¶ Å forbedre de sosioøkonomiske forholdene i landsbyen  

¶ At de lokale gruppenes beslutningsprosesse r og arbeid skal fungere godt.  

  

 Sosialarbeiderne i landsbyutviklingsprosjektene har ansvar for to landsbyer hver.  
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Resultater i 2009  

 

Delmål  Aktiviteter  Oppnådde resultater i 2009  

Bemektige 

lokalsamfunnet, 

styrke 

lokaldemokratiet og 

fremme likestilling  

 

 

o Oppstart av grupper.  

o Kapasitetsbygging og 

opplæring.  

o Opplysning om rettigheter  

 

o Bevisstgjø ring av viktigheten ved  å 

delta aktivt i 

lokalsamfunnsutvikling en.  

o Kvinners deltakelse er betydelig i 

alle aktiviteter.  

o Landsbyutviklingskomiteene er 

medansvarlige for husbyggingen.  

o Ungdomsgruppene er formelt 

registrert og kan dermed nyte godt 

av statlig e ordninger og tiltak.  

o Innbyggerne er mer bevisste på 

hvilke rettigheter de har som 

indiske stammefolk. De kan derfor 

kreve å få oppfylt sine rettigheter.  

o Etablerte selvhjelpsgrupper for 

kvinner hjelper nye grupper i gang.  

 

Sikre retten til en 

adekvat bo lig  

 

o Bygging av hus, miljølatriner 

og røykfrie ovner.  

o Avløpsgrop for avfallsvann 

fra husholdningen.  

 

o Familiene bor trygt og helsemessig 

bedre.  

o Økt  hygiene både individuelt og i 

landsbyen.  

o De røykfrie ovnene bedrer 

kvinnenes helse , sparer ved og 

sotutsl ipp.  

 

Bremse migrasjon 

gjennom å forbedre 

inntektsmulig -

hetene og skape 

lokalt levebrød  

 

o Opplæring i murerarbeid, 

stiklingsproduksjon, 

jordbruksteknikker, 

geitehold, produksjon av 

ovner, osv.  

o Start kapital til lokale 

gruppe r til innkjøp av 

jordbruksreds kaper og 

snekker - /murerutstyr.  

o Støtte til frø og gjødsel til 

familier gjennom 

landsbyutviklingskomiteene 

ï til minimal rente. Pengene 

settes inn i et framtidig 

jordbruksfond.   

o Støtte til fiskenett.  

o Planlegging og opplæring i 

kjøkkenhager og bruk av 

avfall svann.  

 

o Mange landsbyinnbyggere har fått 

gode ferdigheter i murerarbeid, og 

har deltatt aktivt i byggingen av hus 

og miljølatriner. Ferdighetene gir 

bedre arbeidsmuligheter.  

o Kvinner har lært å lage røykfrie 

ovner av lokale materialer, og 

tjener penger på produksjon og 

salg.  

o Jordbruksopplæring og besøk til 

jordbruksskoler har gitt bøndene ny 

kunnskap og lyst til å prøve ut nye 

teknikker.  

o Felles jordbruksredskaper som leies 

ut i landsbyen gjør arbeidet enklere.  

o Antall familier som migrerer deler 

av året er  redusert.  

o Avlingene og bøndenes inntekt 

øker.  

o Kjøkkenhagene gir mat til familiene.  
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o Regnvannssamling gjennom Jal 

Kund ï regnvannsgroper gir 

vannbeholding til dyrking av planter 

i tørkeperioder.  

 

Sikre et lokalt 

helsetilbud og skape 

bevissthet om helse 

og hygiene  

 

o Etablere helseposter.  

o Gi opplæring.  

o Knytte bånd med det 

offentlige helsevesenet.  

o Etablere helsefond.  

o Holde informasjonssamlinger 

om helse  

 

o Innbyggerne søker behandling i tide 

og refereres videre ved behov.  

o Helsefondene gir sikkerhet når 

innbygge rne trenger penger til 

øyeblikkelig hjelp.  

o Unge jenter og kvinner i landsbyen 

får inform asjon om  hvordan 

forhindre og forebygge spredning 

av sykdommer.  

 

Fremme bærekraftig 

bruk av natur -

ressurser  

 

o Struktu rer som demmer opp 

vann etter monsunen.  

o Planting i samarbeid med 

skogsdepartementet.  

o Bevisstgjøring av fornuftig 

bruk av eksisterende 

naturressurser.  

 

 

o Jorda holder bedre på vannet, og 

jorderosjonen blir gradvis mindre.  

o Innbyggerne har vann til dyrking i 

sommersesongen.  

o Planting vil på sikt øke 

vegetasjonen og gi for, frukt, ved 

osv.  

o Opplæring og kursing med statlig 

godkjennelse og sertifisering. Riktig 

bruk og uttak av naturressurser 

som nøtter, frukt, villhonning og 

voks. Riktig bruk og uttak beskytter 

eksisterende naturressurser, og gir 

samtidig grunnlag for inntekt.  

 

Sikre barna tilgang 

til grunnskole -

utdanning  

 

o Fjernadopsjonsprogrammet.  

o Samarbeid med det 

offentlige om tilstrekkelig 

skoletilbud  

 

o Gjennom rettighetsbasert 

bevisstgjøring krever folket i 

landsbyene selv ovenfor staten å 

få de tjenestene de har krav på.  

Tilgang på nok og 

rent vann  

 

o Opplæring.  

o Enkle 

vannoppdemmingstiltak.  

o Rensing av brønner.  

o Drikkeplass for husdyr.  

o Innbyggerne er bevisst viktigheten 

av rent vann, og bruker filter og 

renser  brønnene jevnlig.  

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sateri: Ragunath får større 

avlinger  

Raghunath bor i Sateri. Han er en 

enkel mann uten utdanning , og 

dyrker en liten jordlapp for å brødfø 

fam ilien sin.  Før Cfi startet 

prosjektet i Sateri klarte han å få en 

avling ut av den lille jordlappen. 

Avlingen kunne brødfø familien i 

nesten seks måneder.  Gjennom 

prosjektet  fikk Raghunath opplæring 

om effektive jordbruksmetoder. Han 

fikk også  støtte til f rø og gjødsel. 

Blant annet v ed å dyrke ulike typer 

planter  i stedet for kun å satse på 

en art har avlingene økt.   

Raghunath dekker nå  familiens 

behov og kan i tillegg produsere så 

mye grønnsaker at han får en liten 

ekstra inntekt.  

Sateri: Jordbruksfond gir  

resultater  

Opprettelsen av et jordbruksfond i 

Sateri har gitt svært gode 

resultater. Målet med fondet er å 

støtte bøndene med frø, gjødsel, 

bedre jordbruksteknikker og 

kunnskap.  

De fleste som bor i Sateri er bønder, 

og det er lite dyrkbar jord.  

Produksjo nen var lav, og i 

tørketiden var det umulig å dyrke 

noe som helst da landsbyen ikke  

 
hadde stabile vannkilder til  

jordbruksformål.          Kjøkkenhage i Sateri.   

 

I løpet av prosjektperioden er  en rekke tiltak gjennomført. Små demninger er  blitt laget i  elven 

som renner nært  landsbyen. Demningene sørger for  at mer vann holdes  tilbake etter regntiden . 

I tillegg vil mer vann også trekke ned i jordsmonnet  og øker derfor  grunnvannsspeilet.   

 

Bøndene har  også  laget et  eget jordbrukskollektiv. Før prosjektet kom i gang  var det fire 

familier som dr ev  jordbruk på eget land. Resten av bøndene jobbet som dagarbeidere på 

andres jorder. Gjennom jordbruksfondet og kollektivet  har nå folket gått sammen og  leid et 

større område. I 2009 deltok  85 % av familiene i jordbru kskollektivet . Felles innsats har 

resultert i  to avlinger i året, økt inntekt for familiene og en mye høyere matvaresikkerhet for 

hele landsbyen. Flere familier  ønsker å delta i 2010.  


